
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 75165EBD-6262-44EC-8FAC-CB1EDDEDEF65. Podpisany 

UCHWAŁA NR 38.V.2024  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Częstochowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jt. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi ………………………………  na działania 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Częstochowie  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Skargę uznać za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go do 

przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

    

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Łukasz Banaś  

  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 75165EBD-6262-44EC-8FAC-CB1EDDEDEF65. Podpisany Strona 1 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 38.V.2024  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Częstochowie  

Skarga ………………………………………….. dotyczy działania MOPS w Częstochowie polegającego na odmowie 

przyznania w 2023 r. dofinansowania ze środków PFRON do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.  

Wniosek złożony przez Wnioskodawcę w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Częstochowie w dniu 

10.02.2023 r., został rozpatrzony negatywnie ze względu na niewystarczającą w stosunku do potrzeb 

wysokość środków finansowych otrzymanych z PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób  niepełnosprawnych, w tym na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.  

Uchwałą nr 1000.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23.03.2023 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych  

przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku, na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych przeznaczono kwotę 2 000 000,00 zł, natomiast osoby 

z niepełnoprawnością, według stanu na dzień podejmowania uchwały, złożyły 1 655 wniosków 

o dofinansowanie, których rozpatrzenie pozytywne wymagałoby wydatkowania na ten cel kwoty ok. 3 200 

000,00 zł.  

W sytuacji niedoboru środków, konieczne było przyjęcie kryteriów przyznawania pomocy. W 2023 r. 

podobnie jak w latach poprzednich, przyjęto zasadę, że pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają 

dzieci oraz młodzież do 24 roku życia ucząca się i niepracująca, a następnie osoby ze znacznym 

i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, niekorzystające z przedmiotowego dofinansowania w roku 

poprzednim, z zastrzeżeniem, że osoby ze stopniem znacznym mają pierwszeństwo w uzyskaniu 

przedmiotowego dofinansowania przed osobami ze stopniem umiarkowanym. Stanowisko takie nie jest 

przejawem dyskryminowania osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, wynika jedynie z zapisów 

§ 5 ust. 11 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.), zgodnie z którym przy 

rozpatrywaniu wniosków bierze się po uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności oraz możliwość realizacji 

przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu.  

Środki finansowe, które były przeznaczone w roku 2023 na realizację tego zadania (2 000 000,00 zł) 

wystarczyły jedynie na zaspokojenie potrzeb dzieci, a także młodzieży do 24 roku życia uczącej się  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 75165EBD-6262-44EC-8FAC-CB1EDDEDEF65. Podpisany Strona 2 

i niepracującej oraz osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, które nie korzystały z dofinansowania 

w roku poprzednim.  

W związku z powyższym, jedynie z powodu znacznego niedoboru środków w stosunku do istniejących 

potrzeb, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, działając w imieniu 

Prezydenta Miasta, zmuszony był rozpatrzyć negatywnie wszystkie wnioski o dofinansowanie 

uczestnictwa ww.  

turnusie rehabilitacyjnym osób korzystających z przedmiotowego dofinansowania w roku poprzednim oraz 

wnioski osób posiadających orzeczenie o zaliczeniu do umiarkowanego i lekkiego stopnia 

niepełnosprawności.  

Wskazane przez Skarżącego rozwiązanie, polegające na zastosowaniu zapisów § 6 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, 

mówiących o możliwości obniżenia o 20 % kwot przyznawanych dofinansowywań nie przyczyniłoby się do 

poprawy dostępności uzyskania dofinansowania dla osób ze stopniem umiarkowanym, gdyż w tej sytuacji nie 

można byłoby stosować fakultatywnej zasady wynikającej określonej w § 6 ust. 3 cyt. rozporządzenia, 

pozwalającej na przyznawanie dofinansowania tej samej dorosłej osobie raz na dwa lata. Ponadto 

podkreślenia wymaga, że skala niedoboru środków na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych jest corocznie tak duża, że uzyskanie 20% oszczędności z dofinansowań dla osób dorosłych, 

przy jednoczesnym braku możliwości odmawiania pomocy osobom korzystającym z dofinansowania w roku 

poprzednim, nie spowodowałoby rozwiązania istniejącego problemu.  

Skarżący złożył w dniu 07.06.2023 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie 

odwołanie od decyzji nr SPN.830.1.1356.2023.EC z dnia 18.05.2023 r. odmawiającej mu przyznania 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym. Decyzją nr SKO.4205.57.2023  z dnia 23.10.2023 r. Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję stwierdzając, że brak jest podstaw prawnych do 

uwzględnienia odwołania. Skarżący zaskarżył powyższą decyzję SKO do Wojewódzkiego Sądu  

Administracyjnego w Gliwicach. W dniu 21.02.2024 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało do 

WSA akta sprawy oraz wniosek o oddalenie skargi. Do dnia dzisiejszego Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

nie został poinformowany o sposobie załatwienia sprawy.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta uznaje, że skarga wniesiona przez …………………… jest bezzasadna.  

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Łukasz Banaś  


